
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Г. ДОНСКОГО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

 

22 июля 2024 г. 
 

 
№ 51-1 

 

О применении технологии изготовления протоколов участковых 

комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и 

ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации "Выборы" с использованием машиночитаемого 

кода при проведении выборов депутатов Собрания депутатов 

муниципального образования город Донской седьмого созыва   

 

       Руководствуясь пунктом 1 Порядка применения технологии 

изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с 

машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов 

участковых комиссий об итогах голосования в Государственную 

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с 

использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением 

ЦИК России от 15 февраля 2017 года № 74/667-7, территориальная 

избирательная комиссия г. Донского Тульской области, исполняя 

полномочия по подготовке и проведению выборов в органы местного 

самоуправления, ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1.Применить при проведении выборов депутатов Собрания 

депутатов муниципального образования город Донской седьмого созыва 

технологию изготовления протоколов участковых комиссий об итогах 

голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных 

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в 

Государственную автоматизированную систему Российской Федерации 

"Выборы" с использованием машиночитаемого кода на избирательных 



участках №№ 0701-0730, расположенных на территории  муниципального 

образования город Донской. 

 2.Назначить ответственным  за  координацию  работы  участковых  

избирательных  комиссий,  оснащенных  оборудованием  для  применения 

технологии изготовления протоколов участковых избирательных комиссий 

об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода 

данных протоколов в Государственную автоматизированную систему 

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого 

кода, члена территориальной избирательной комиссии г. Донского 

Тульской области с правом решающего голоса А.В. Агашина. 

 3. Направить  настоящее  постановление в избирательную  комиссию  

Тульской области.  

 

Председатель комиссии 

 

___________ Н.В. Ерёмина 

 

Секретарь комиссии ___________ И.Е. Воронова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


